
Zarządzenie Nr 23/VIII/2023
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna

z dnia 31 stycznia 2023 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Konstancin-Jeziorna na rok

2023, maksymalnej kwoty dofinansowania, opłat za ksztalcenie nauczycieli oraz form
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762). 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe z dnia 23
sierpnia 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653), art. 247 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz Uchwałą Nr
603/VIII/51/2022 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie
uchwały budżetowej Gminy Konstancin-Jeziorna na rok 2023, po zasięgnięciu opinii związków
zawodowych zrzeszających nauczycieli zarządzam, co następuje:

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8%
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli,
o których mowa w art. 70a ust.1 Karta Nauczyciela, zostały wyodrębnione w budżecie Gminy
Konstancin-Jeziorna na rok 2023 w kwocie 197 684 zł.

1. Dofinansowaniem doskonalenia zawodowego nauczycieli, zatrudnionych w szkołach
1 pized5zkolacll prowadzonych przez Gminę Konstancin-Jeziorna mogą być objęte
następujące formy kształcenia:
1) studia uzupełniające magisterskie, studia podyplomowe, studia licencjackie, kursy

kwalifikacyjne i doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego,
2) udział w seminariach, konferencjach, warsztatach, wykładach, szkoleniach lub innych

formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, na podstawie skierowań
dyrektora.

2. Wszystkie formy i specjalności kształcenia zawodowego nauczycieli muszą być zgodne
z założeniami edukacyjnymi i potrzebami szkoły lub przedszkola.

Ustalam na rok 2023 w stosunku do szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym
jest Gmina Konstancin-Jeziorna maksymalną kwotę dofinansowania dla indywidualnych form
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości do 75% kosztów doskonalenia
poniesionych przez nauczyciela, ale w kwocie nie wyższej niż 2 500 zł. W przypadku studiów
kwota 2 500 zł dotyczy jednego semestru.

W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli ustala się specjalności, na które może być
przyznane dofinansowanie dokształcenia nauczycieli w 2023 roku, o którym mowa w 1:



1) studia lub kursy kwalifikacyjne dające uprawnienia do pracy z uczniami
niepełnosprawnymi i wymagającymi specjalnych potrzebach edukacyjnych;

2) nabywanie kwalifikacji w zakresie udzielania i dokumentowania pomocy
psychologiczno-pedagogicznej oraz metod diagnozy i terapii psychologicznej,
pedagogicznej i logopedycznej;

3) studia lub kursy kwalifikacyjne dające uprawnienia do prowadzenia drugiego
przedmiotu;

4) studia lub kursy kwalifikacyjne dające uprawnienia do nauczania języka angielskiego;
5) szkolenia dające umiejętności w zakresie zdalnego nauczania i metod aktywizujących;
6) szkolenia z zakresu budowania silnego i efektywnego zespołu nauczycieli-komunikacja

i tutoring;
7) doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy,

w szczególności z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb oraz kompetencji
nauczycieli nowych przedmiotów wprowadzonych do podstawy programowej;

8) szkolenia w zakresie nowatorskich metod pracy z uczniem-metoda planu daltońskiego;
9) szkolenia z zakresu szeroko rozumianych uzależnień m.in. od multimediów;
10) szkolenia z zakresu bezpieczeństwa oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej

w szkole lub przedszkolu.

1. O dofinansowanie do opłat za studia/kursy, mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni
w szkołachlprzedszkolach prowadzonych przez Gminę Konstancin-Jeziorna, którzy:
1) zatrudnieni są na czas nieokreślony, w wymiarze co najmniej 0,5 etatu w danej

szkole/przedszkolu, przez okres co najmniej 1 roku szkolnego,
2) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi

szkoły oraz polityką oświatową gminy.
2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku studiów,

dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich.
3. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub

roku studiów lub korzystania z urlopu dziekańskiego.
4. W przypadku nieukończenia danego semestru studiów/kursu lub innej formy dającej

kwalifikacje, nauczyciel zobowiązany jest do zwrotu otrzymanego dofinansowania.
5. Dofinansowanie opłaty, pobieranej przez szkołę wyższą, placówkę doskonalenia

nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie
zawodowe nauczycieli obejmuje koszty poniesione w roku 2023.

Wykonanie zarządzenia powierza dyrektorom jednostek oświatowych dla których organem
prowadzącym jest Gmina Konstancin-Jeziorna.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

URMIsTRz

1JJ
mgr i6(czuk


